[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1808/2021
Valinhos, 18 de outubro de 2021.
Assunto: Composição e remuneração da Junta de Recursos Fiscais nos anos de 2017 à 2020.
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, requer, que após aprovado pelo soberano plenário, seja encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o pedido de informações quanto as questões aqui apresentadas:
1 – Quais foram os servidores que compuseram a Junta de Recursos Fiscais durante os anos de 2017/2020?
2 – Houve pagamento de algum adicional financeiro (a qualquer título) em seus contracheques decorrentes da atuação na respectiva junta? Qual o ato normatizador?
3 – Se positivo a resposta de número 2, encaminhar relatório pormenorizado mês a mês dos servidores beneficiados.
4 – Encaminhar atos de nomeação, haja vista que o site da Prefeitura encontra-se incompleto com a publicação dos decretos expedidos.
Justificativa: Os questionamentos acima apresentados enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais vigentes.
Limitado ao quanto aqui fora exposto
Pede e aguarda aprovação.

SIMONE BELLINI
Vereadora - Republicanos